Zápis

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Klieštine

konaného dňa 1. 10. 2013

Prítomní : podľa priloženej prezenčnej listiny

Program : 1. Otvorenie zasadnutia

                    2. Určenie zapisovateľky a overovateľov zápisu

                    3. Kontrola plnenia uznesenia z ostatného zasadnutia OZ

                    4. VZN o ochrane ovzdušia

                    5. Udržiavanie pozemkov vo vlastníctve fyzických osôb a pozemkov susediacich 

                         s nimi


       6. Mikuláš pre deti


                    7. Rôzne – ohlásenie drobnej stavby Pavla Bodzíka, Klieština 63

                                     - informácia o úveroch obce

                                     - vyúčtovanie obecných osláv

                                     - informácia o realizácii novej trafostanice

                     8. Návrh na uznesenie 

                     9. Záver

J e d n a n i e

K bodu 1. 

Zasadnutie otvorila starostka obce. Privítala prítomných poslancov, vyhlásila zasadnutie OZ za uznášaniaschopné, pretože boli prítomní traja poslanci z počtu 5.  Poslanec František Ištok a poslanec Michal Bačík  sa ospravedlnil, ako dôvod neúčasti uviedli pracovné povinnosti. Ospravedlnila sa aj kontrolórka obce Mgr. Emília Dubcová. Ďalej starostka obce oboznámila poslancov s programom dnešného zasadnutia. Keďže pripomienky a ďalšie návrhy vznesené neboli, dala za predložený návrh hlasovať. Za predložený návrh hlasovali 3 poslanci z počtu prítomných 3.
Hlasovanie za : 3                            proti : 0                                     zdržal sa : 0  

K bodu 2.

Starostka určila  za zapisovateľku pracovníčku obecného úradu pani Ľubomíru Šibíkovú a overovateľov zápisu Petra Juríka a Máriu Hričovú.

K bodu 3. 

Správu o plnení uznesenia z ostatného zasadnutia podala starostka obce Helena Koštialiková. Obecné zastupiteľstvo na minulom zasadnutí zobralo na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2012, správu audítora za rok 2012  a schválilo záverečný účet a celoročné hospodárenie bez výhrad.  
K bodu 4.

V tomto bode pracovníčka Ocú Ľubomíra Šibíková predložila poslancom návrh na VZN o ochrane ovzdušia, ktoré je potrebné schváliť. Po diskusii sa poslanci rozhodli schváliť VZN obce Klieština. Starostka obce dala za predložený návrh hlasovať.
Hlasovanie : 3                                        proti : 0                                    zdržal sa : 0

K bodu 5.

Starostka obce informovala poslancov, že občania, ktorí sú vlastníkmi nehnuteľností v intraviláne obce Klieština sa o svoje nehnuteľnosti vôbec nestarajú. Starostka obce chcela počuť aj stanovisko poslancov k tejto problematike . Ako riešiť túto situáciu. Opäť budú týmto občanom zaslané výzvy na úpravu svojich nehnuteľností, urobí sa vyhláška v miestnom rozhlase, poprípade to bude riešiť aj cez Obvodný úrad Životného prostredia.

K bodu 6. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo akciu Mikuláš pre deti na 8. decembra 2013 . Cenu Mikulášskeho balíčka pre deti predškolského veku  vo výške 1,50 EUR/1 dieťa. Jedná sa o 9 detí.
K bodu 7. 

- Pavol  Bodzík, bytom Klieština 63 si dal  opäť ohlásenie drobnej stavby na oplotenie pozemku , ktorý je v jeho vlastníctve. Jedná sa o parcelu 414/2 v katastrálnom území Klieština. Starostka obce opäť zdôraznila, že ak sa mu vydá povolenie ako je v jeho ohlásení , bude zamedzený prístup k rodinným domom č. 62 a 64.  Starostka obce prečítala poslancom stanovisko, ktoré zaujala voči tejto problematike a že vydá súhlasné stanovisko len v prípade, že sa žiadateľ Pavol Bodzík dohodne so všetkými zúčastnenými stranami (pani Jozefínou Kavalčíkovou, Vladimírom a Ivetou Čerňanskými a obcou Klieština).  Všetci prítomní poslanci so stanoviskom súhlasili.
- Starostka obce predložila správu o úveroch obce. Úver na DPH ktorý bol zobratý dňa 30. 9. 2010  k investičnej akcii prestavba a prístavba budovy obecného úradu a verejne dostupný internet  bol k 30. 9. 2013 splatený. Ďalej úver na  rekonštrukciu miestnych komunikácii, ktorý bol prijatý 26. 9. 2007 vo výške 30 126,- EUR bude splatený k 31. 12. 2013. Univerzálny úver, ktorý bol otvorený 20. 5. 2010 a obec čerpá z neho finančné prostriedky podľa potreby zatiaľ sa nespláca a stav k 30. 9. 2013 je 5 744,42 EUR.  Nový úver na prefinancovanie investičnej akcie „ Zhotovenie bezdrôtového rozhlasu v obci Klieština „ , ktorý obec zobrala dňa 19.7.2013 vo výške 13 040,09 EUR splácame, stav k 30. 9. 2013 je 1128,93 EUR.
- Pracovníčka obecného úradu pani Ľubomíra Šibíková predložila vyúčtovanie obecných osláv, ktoré sa konali 5. Júla 2013. Zostatok finančných prostriedkov vo výške 56,52 EUR sa použije na nákup chýbajúceho riadu do kuchynky na Obecnom úrade a nákup kytíc a kahancov ku krížom  ku sviatku Všetkých svätých a pamiatke zosnulých. Obecné zastupiteľstvo zobralo správu na vedomie.
- Ďalej starostka obce informovala poslancov o realizácii novej trafostanice. Ešte stále nie je právoplatné stavebné povolenie. Čaká sa ešte na vyjadrenie Stredoslovenskej energetiky, a.s., Distribúcia, Žilina. 

K bodu 8.

Návrh na uznesenie predložila pani Ľubomíra Šibíková, náväzne starostka obce požiadala poslancov obecného zastupiteľstva o prípadné pripomienky k predloženému návrhu. Pripomienky vznesené neboli a tak dala za jeho prijatie hlasovať.

Hlasovanie : 3                                        proti : 0                                    zdržal sa : 0

Na základe výsledkov hlasovania skonštatovala, že uznesenie z obecného zastupiteľstva obce Klieština  č.  5/2013 zo dňa 1. 10. 2013 bolo schválené a bude po jeho podpise tvoriť súčasť tohto zápisu.

K bodu 9. 

Na záver starostka obce poďakovala prítomným za účasť a aktívny prístup k riešeným bodom tohto zasadnutia.

Zapisovateľka : Ľubomíra Šibíková ........................................................

Overovatelia : Peter Jurík            ...................................................................

                           Mária Hričová     .................................................................. 

Uznesenie č. 5/2013
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Klieštine

zo dňa 1. 10. 2013
Obecné zastupiteľstvo :

A/ berie na vedomie

1/ správu o kontrole plnenia uznesenia z ostatného zasadnutia OZ 

2/ informáciu o úveroch obce
3/ vyúčtovanie obecných osláv

B/ schvaľuje

1/  kultúrnu akciu „Mikuláš pre deti“

2/  cenu Mikulášskeho balíčka 1,50 EUR na dieťa predškolského veku 
3/  príspevok na Mikulášske balíčky pre naše deti v ZŠ v Dolnej Marikovej

4/  stanovisko obce k žiadosti Pavla Bodzíka. Stanovisko tvorí prílohu tohto zápisu
5/ VZN obce Klieština o ochrane ovzdušia pred znečisťujúcimi látkami 
                                                                                                    Helena Koštialiková

                                                                                                       starostka obce

